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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016 Fobiols, uﬁ"‘""‘&é‘}é{/

N A A | Shimima H';Eg;ﬂze F'.:: I:r!g::ss
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1A 4,843,268 8,149,111
1 Aktivet monetare Z2A 177,556 112.528
> Barka 3A 177,556 112,528
= Arka £y 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 54 2,390,891 3,054,585
411 = Kliente per mallra produkie e sharbime (=13 2,168,517 2833221
467 > Debitore Kredifore te lfere TA 221.374 221,374
= Tatim mbi filimin
> Tvsh
> Te dmejta e defynme ndaj oriakeve
=3
>
4 [nventari BA 2,375,950 4,981,988
312 = Lendets para g4 2,375,850 4,490,762
327 = Inventari Imet 10A
= Prodhim ne proces
> Produkte te galshme 114 0 491 228
= Mallra per rishitie
= Parapagesa perfurmizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
= Shpenzime te periudhave te ardhshme
-
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 124 23,181,399 23,165,252
> Toka 13A 8,857 600 8,857 600
> Nderesa 144 13,526,381 13,726,028
=  Makiner dhe paisje 154 264 458 284 458
= Aktive lfera afat glata materale 164 112,960 .. 112,980
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 28,125,796 35,509 866
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Pasqyrat Financiare te Vitit 20/6

N PASIVET DHE KAPITALI Shenime| T odna pode
Raporiuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet iP 31,961,749 27,261,304
2 Huamarjet
= Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 2F 31,961,749 27,261,304
401 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 2E 591,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve 4P 360,000 2657413
= Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 5P 1.567 455
> Deltyrime tafimore per TAP-in &P B84 661 773,247
=  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>  Detyrime latimore par Tvsh-ne w 553,578
= Detyrnime fatimore per Tatimin ne Budm 211,831
> Te drejta & detynme ndaj ortakeve 8P — 13,157 488 12,452 608
=  Dnidente pertu paguar
> Debilore dhe Kreditore e lfers 14,515,789 11,268,087
4 Grantet dhe te ardhurat & shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 10P 108,845 108,548
I PASIVET AFATGJATA 15,000 15,000
1 Huat afatgjata
= Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
= Bonp te konvertuashime
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 15.000 15.000
TOTALI PASIVEVE (I#l}) 31,976,749 27,276,304
1 KAPITALI 11P -3,850,953 4,038,059
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 12P 66,857,000 66,857,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerval statutore 1435127 1,435,127
7 Rezervat ligjore 13P 14,269,127 14,269,127
8 Rezervat e tjera 14F -78,523,282 -74.410,523
9 Fitimet e pa shperndara 15PF -7.888.925 -4.112.7849
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16F -3,850,953 4,038,059
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (lli+Il) 28,125,796 31,314,363
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( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve it
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 1,555,200 850,682
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 610,000 4,787 233
3 |Teardhura te tiera nga gerat 1,174,800
SHUMA, 3,340,000 5,637,915
4 |Materjale te konsumuara 180,130 27,180
5 |Kosto e punes
Pagat e personeiit 3,086,420 839,748
Shpenzimet per sigurime shogerore & shendelesore 1,060,085 3,776,472
& [Amortizimet dhe zhvieresimet 12,780
Jashie perdorimit 2,606,038 2,697 450
7 |Shpenzime te tjers 4,283,353 2,398,814
8 Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 11,228,816 9,740,674
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -7,888,925 4,112,758
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves:te Yera financ.afatgata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat
123 Fitimet (Humbjel) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime fe tera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) -7.688 925 412,758
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -7 888,825 -4.112,759

17

Elementet e pasgyrave te konsoliduara ——
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{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve |

MNr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2)

-7,888,925

-4 112,759

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime le fjera te zakonshme

Fitmi { Humbja ) nga vepnmtarite e shirytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarnmjet

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fera financ. afalgjats

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimeat (Humbjet) nga kiirsi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime e lera financiare

12

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

-7,888,825

-4,112,755

13

Fitimi (humbja) para tatimit { 15-16 )

-7.888.825

-4 112,759

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

15-16

16

Elementet & pasgyrave te konsoliduara

%



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

85,028

=7.087

M|etet monetare (MM) te arketuara nga klientet

5,165,182

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-5,172.288

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

65,028

-7.087

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kantrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shifja e paisjeve

|nteresi | arkatuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdordara ne veprimiarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e pardorura ne veprmtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

65,028

-7.087

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

112,528

118,625

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

177,556

112,528

Fr
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 20

nsoliduar
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesan (Rezerva stat ligjore | Fitim| pashperndare TOTALI

I [Pozicioni me 31 dhjetor 2005 68 857 000 15,704,341 -T2 026,459 8,150, 8718{
A |Efakll ndryshimeve ne palitikat kontabal
B |Pozicionl | rregulluar
1 [Fitimi neto per penudhen kontabel -4, 112 759l
2 |Dividentel & paguar
3 |Rritja rezerves kapilalit
4 |[Emetimi aksioneve
Il (Pozicionl me 31 dhjetor 2015 66,857,000 1,570,341 -74.410,523 .._bmm._omJ
1 |Fitimi neta per periudhen kantabel 4112756  -7,888.250]
2 |Dividentel & paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesar te riblera
lll |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 66,685,700 15,704,340 -78,523,282 4m_mmn.mcmﬂ
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